
Stránka 1 z 4 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z 20. jednání 

 

Pro  Komise Rady HMP pro cyklistickou dopravu (KCD) 

Přítomni 

Stanislav Kozubek – předseda komise, Ing. Arch. Tomáš Cach, Ing. Vratislav Filler, Ph.D., 

Ing. Michal Švadlenka, Pavel Karas, Ing. Filip Kolerus, Martin Kontra, Ing. Daniel Mourek, Ing. 

Pavel Polák, RNDr. Miroslav Prokeš, Tomáš Prousek, Ing. Květoslav Syrový, Pavlína Hořejšová 
Mgr. Sylva Švihelová – tajemnice  

Hosté          Bc. Marek Bělor, Stanislav Pfeifer, Mgr. Jaroslav Mach, Jiří Pařízek, Radek Ptáček 

Omluveni Ing. Arch. Irena Mádlová, Martin Kontra, JUDr. Monika Krobová Hášová  

Zpracovala Sylva Švihelová  Počet stran 4 
0

 

h 

Datum 
7. 2. 2017  

17:00 – 19:00 

 

Hlasování o usnesení (souhlasí - nesouhlasí - zdržel se) 

 

 

1. KONTROLA PLNĚNÍ ÚKOLŮ       
 

číslo úkolu 

jednání/pořa

dí 

znění úkolu 
zodpovědná 

osoba 
termín plnění Stav 

 

10/3 

 

Znovu zažádat Prahu 1 o realizaci 

cykloobousměrek: 
Spálená – bude se realizovat 

Opletalova – zamítané stanovisko P1, 

zažádáno znovu. 
Šeříková, Jungmannova, Celetná a 

Barvířská – zatím nežádáno 

RFD 
(David H) 

průběžně 
Postupně, řeší se 

jednotlivě 

10/4 

Najít dočasnou objízdnou trasu 

uzavřeného úseku A1 a realizovat 
bezpečnostní opatření. 

RFD 

(Pavel K.) 
 

1. 11. 2016 
Splněno, zadáno 

TSK 

12/2 

Obnovit ZK na akci Kačerov-Kamýk. 

Úseky rozfázovat a zadat k realizaci 

TSK.  Priorita pro úsek I (Kačerov-
Labuť) 

RFD 

(David H.) 

1. 11. 2016 

31. 1. 2017 

Přeformulováno 

viz úkol 20/1 

15/1 
Seznámit městské investory s usnesením 
15. 3. 

RFD 
(Pavel K.) 

1. 11. 2016 
7. 2. 2017 

splněno 

17/2 

Vytvořit ZK k jednotlivým etapám 

SVCM 

- Z IPR budou chodit stanoviska 

k jednotlivým etapám. 

RFD 

(David H.) 

Po oficiální 

žádosti MČ 

Čeká se na 

žádosti a 
stanoviska IPR 

17/3 
Zadat akci A248 Prostřední cesta 

k realizaci – bude projektovat TSK 

RFD 

(David H.) 

1. 11. 2016 

31. 1. 2017 
Splněno  

18/2 
Vyřešit, kdo bude projektovat úseky 

zadané ZK Slivenec 2016/20, 21, 22 
RFD 

(David H.) 
15. 11. 2016 Splněno 



Stránka 2 z 4 

 

18/4 
Informovat IPR o doporučení KCD 
vztahující se ke schválené studii 

Vinohradská. 

RFD 

(David H.) 

30. 11. 2016 

13. 1. 2017 
Splněno 

18/5 
Podpořit realizaci projektu na MČ Praha 

4 (Budějovická) 
Štěpánek 30. 11. 2016 

Projekt není 

dořešený, je 

potřeba ho 
znovu projednat 

a přepracovat 

19/1 

Připravit report realizovaných 

cyklistických akcí (investiční i 
neinvestiční) v roce 2016 s možností 

filtrace podle MČ. 

M. 
Švadlenka 

7. 2. 2017 
Bod č. 2 tohoto 

jednání 

19/2 

Zpracovat ZK na vedení CT 18 Sedlec-

Suchdol dle návrhu pana Ing. arch. 

Lejčara. 

RFD 
(David H.) 

7. 2. 2017 Splněno 

19/3 
Zaslat RFD připomínky Plánu 
revitalizace vnitrobloku Vybíralova 

Všichni 13. 1. 2017 Splněno 

19/4 

Zaslat S. Pfeiferovi požadavky na 

aktualizaci smlouvy pro firmu Camea na 

navazující období. 

Všichni 31. 1. 2017 Splněno 

19/5 

Poslat členům KCD návrh smlouvy na 

provoz sčítačů cyklistů v navazujícím 

období. 
S. Pfeifer 5. 3. 2017  rozpracované 

 

 
Úkol 20/1: Oživit projekt od DIPRO, spol. s r.o. na úsek Kačerov-Labuť. Na zbytek úseku zpracovat ZK a 

zadat pro zpracování studie.  

O: RFD          T: 7. 3. 2017   

 

2. REPORT STAVU AKCÍ TSK 

TSK představilo na mapě Prahy graficky znázorněné cyklistické akce, které se podařilo realizovat v roce 

2015+2016 a výhled do roku 2017 a dál.  

 

Členové KCD byli také seznámeni s pravidelným reportem TSK o postupu realizace zadaných akcí.  

 

3. LÁVKA V UHŘÍNĚVSI   

Zástupci MČ Praha 22, pan Pařízek a pan Ptáček, představili záměr výstavby lávek pro pěší a cyklisty 

souběžně se železničním mostem. Jedna z lávek je součástí CT A22 a je s ní počítáno v ZK 2017/19. 

Přípravu lávek má v odůvodnění rozpočtu také OTV MHMP pro rok 2017.  

 

Usnesení 20.1: Komise podporuje projekt realizace lávek dle představeného projektu Prahy 22 

Uhříněves s podmínkou, že budou v rámci výstavby řešeny i cyklistické návaznosti obou lávek včetně 

návaznosti na CT A22 podle ZK 2017/19  (13-0-0)   

 

4. LÁVKA NA PRAZE 8  

Dle předem zaslané prezentace Prahy 8 byl představen záměr výstavby nové lávky pro pěší a cyklisty z ulice 

U Českých Loděnic do ulice Libeňský ostrov.  

 

Usnesení 20.2: Komise nesouhlasí s realizací navržené lávky. Komise doporučuje řešit jiná 

problematická místa v lokalitě (povrch ulice U Českých loděnic, odbočení A27 do ulice Bulovka, 

provoz cyklistů v ulici Povltavská, zklidnění ulice Menclova apod.). Ze tří lávek navržených v UP 

považuje komise za nejvhodnější nejsevernější variantu pod Bílou skálou. (13-0-0) 

 



Stránka 3 z 4 

 

 

5. STEZKA – PŘEDNÍ KOPANINA 

 

Usnesení 20.3: Komise souhlasí se zpracováním ZK pro provedení bezmotorové dopravy přes ulici 

Lipská ve stávajícím stavebním stavu v koordinaci se studií okolí letiště zpracovávané T. Cachem. 

(13-0-0) 

 

Usnesení 20.4.: Komise souhlasí se zpracováním ZK na vedení cyklistů podél ulice K Tuchoměřicům. 

(13-0-0) 

 

Úkol: 20/2: Ověřit vedení cyklistů v připravované dokumentaci mimoúrovňové křižovatky Aviatická x 

Lipská zpracovávané ŘSD ČR. 

O:  RFD      T: 7. 3. 2017 

 

 

6. GENEREL HORNÍ POČERNICE 

Usnesení 20.5.: Komise souhlasí s představenou Koncepcí rozvoje CD v Horních Počernicích a 

doporučuje podle ní aktualizovat síť celoměstských cyklotras. (13-0-0)    

 

Usnesení 20.6.: Komise souhlasí s realizací směrového dopravního značení CT A258 a A441 

v předložené podobě. (13-0-0)    

 

7. ZK 2017  

Autory byla představena první část ZK ze schváleného balíčku pro rok 2017:  

 

A22 ZK 2017/4   Braník - metro Háje; Háje – Uhříněves – Kolovraty  

A410 A411 ZK 2017/9 Hlávkův most (j. břeh) – přemostění Masarykova nádraží – lávka přes ulici 

Bělehradská (již zadané) – přemostění ulice 5. Května (propojení P4 a P11) – Roztyly/Chodov  

A42 ZK   2017/10   Kačerov-Kamýk – Bohdalec, Jana Želivského, Palmovka, severní hranice Prahy; souběh 

s RTT Zenklova  

A227 ZK 2017/14 Spořilov – Litochlebské náměstí – Opatov. Souběh s TR na Jižní město.  

ZK 2017/18 – lávka A22 přes D1 (Jižní město)  

ZK 2017/19 – lávka Uhříněves  

ZK 2017/22 – lávka Kačerov Roztyly  

 

Výše zmíněné ZK byly již projednány s Prahou 8, 11 a 4. Zapracovávají se poznámky členů KCD a RFD.    

 

8. BĚCHOVICE – HORNÍ POČERNICE 

 

Usnesení 20.7: Komise podporuje pokračování stavby cyklostezky budoucí A440 směrem z 

Běchovic na Horní Počernice. (13-0-0)    

 

9. RŮZNÉ 

 

9.1. Lávka přes D11  

TSK seznámila členy komise s majetkoprávní studií, odhadem investičních nákladů za lávku přes D11 a 
jejími návaznostmi na okolní cyklistickou infrastrukturu. Požadované podklady budou zaslány oficiálně na 

RFD, který rozhodne o dalším postupu.  

 

Komise vyjádřila požadavek, že v případě realizace MUK a jejího zásahu do stávajícího vedení CT by mělo 

být zachováno její vedení novou MUK pro pěší a cyklisty a to bez ohledu na výstavbu nově zamýšlené lávky 

diskutované v tomto bodě.  

 

 



Stránka 4 z 4 

 

 

 

 

 

 

Bod 

jednání 

číslo úkolu 

jednání/pořadí 
znění úkolu 

zodpovědná 

osoba 

termín 

plnění 

1 20/1 

Oživit projekt od DIPRO na úsek Kačerov-

Labuť. Na zbytek úseku zpracovat ZK a zadat 

pro zpracování studie. 
RFD 7. 3. 2017 

5 20/2 

Ověřit vedení cyklistů připravované 

dokumentaci mimoúrovňové křižovatce 

Aviatická x Lipská zpracovávané ŘSD ČR. 
RFD 7. 3. 2017 

     

     

     

 

 

V zápise běžně využívané zkratky: 

CT, CS  cyklistická trasa, cyklostezka 

IPR  Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 

KCD    Komise Rady hlavního města Prahy pro cyklistickou dopravu 

MČ  městská část 

MHMP   Magistrát hlavního města Prahy 

MUK  Mimoúrovňová křižovatka  
RFD    Odbor rozvoje a financování dopravy 

RTT  Rekonstrukce tramvajové trati 

TT  Tramvajová trať 

TSK    Technická správa komunikací hlavního města Prahy 

ROPID Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 

SFDI  Státní fond dopravní infrastruktury 
SSZ  Světelná signalizační zařízení 

SVCM  Severovýchodní cyklistická magistrála  

ZK  Zadávací karta 

DPP  Dopravní podnik hl. m. Prahy  
   

Příští jednání KCD se uskuteční 7. 3. 2017. 

Zapsala: Sylva Švihelová Ověřil: Stanislav Kozubek  


